
У П РА В Л ЕН И Е О БРА ЗО ВА Н И ЕМ  
КА ЧК А Н А РС К О ЕО  ЕО РО ДСКО ЕО  О КРУ ЕА

ПРИ КА З

0 4 Л 0.2010 г. № 2 6 7
г. Качканар

О введении Федерального государственного 
стандарта начального общего образования

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования» и в целях подготовки к введению в действие 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования на территории 
Качканарского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общеобразовательных учреждений, реализующих федеральный государственный 
образовательный стандарт начального общего образования в 2010-2011 учебном году:

-  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»;
-  МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. К.Н. Новикова».
2. Утвердить список общеобразовательных учреждений, участвующих в подготовке к введению 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 
2010-2011 учебном году:

-  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
-  МОУ «Основная общеобразовательная школа №5»;
-  МОУ «Лицей №6»;
-  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»;
-  МОУ Валериановская средняя общеобразовательная школа.
3. Утвердить Проект введения и реализации ФГОС на территории Качканарского городского округа 

на 2010-2015 гг. (Приложение 1);
4. Утвердить график реализации введения ФГОС на территории Качканарского городского округа 

(Приложение 2);
5. Утвердить план-график введения ФГОС на территории Качканарского городского округа 

(Приложение 3).
6. Городскому информационно-методическому центру работников образования обеспечить создание 

условий для нормативно-правового, организационного, кадрового, научно-методического, 
информационного сопровождения введения ФГОС в образовательных учреждениях Качканарского 
городского округа.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений (ОУ №2, ОУ №5, Лицей №6, ОУ №7, 
Валериановская средняя школа):
- Разработать планы мероприятий по подготовке к введению федерального государственного 
стандарта начального общего образования в 2011-2012 учебном году;
- Создать учебно-методические, материально-технические, нормативно-правовые, информационные 
условия для введения федерального государственного стандарта начального общего образования;

Принять меры по обеспечению условий повышения квалификации, стимулирования 
педагогических работников, участвующих в подготовке к введению федерального 
государственного стандарта начального общего образования.

Заместитель начальника Управления образованием 
Качканарского городского округа <»„ : С.В. Копылова

М.А. Мальцева 
6-03-94


